
Kolegium děkana FUD UJEP 

28. 11. 2017 

 

Přítomni:  doc. Mgr. A. P. Mrkus; Mgr. M. Matoušek; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; prof. ak. 

arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. PhDr. 

T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; Mgr. et MgA. J. Krtička, Ph.D.; 

MgA. M. Kuriš, Ph.D.; MgA. A. Machová 

 

Omluven:  doc. ak. mal. V. Švec 

 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

4. Informace z kolegií prorektorů 

5. Různé 

_________________________________________________________________________ 

 

1. Plnění úkolů 

 

1.1. Orientační systém v budově FUD je aktuálně řešen. Z: tajemník. 

1.2. Pro web fakulty byly vytvořeny tři nové stránky: „Studovali u nás“, „Osobnosti“ a „Externí 

spolupráce“. Děkan požádal o komentáře a doplnění. 

1.3. Rada pro vnitřní hodnocení UJEP – prof. Čarný zaslal rektorovi UJEP svou rezignaci na 

členství v radě. Děkan oslovil doc. Fajnora, který bude navržen Vědecké radě UJEP na jeho 

místo. 

1.4. Stipendijní komise FUD – dle Stipendijního řádu byla v Akademickém senátu FUD 

projednána a následně jmenována nová Stipendijní komise. Předsedkyní se stala A. Vartecká. 

1.5. Akademický senát FUD schválil delegáta do Rady vysokých škol – doc. Zdena Kolečková. 

1.6. Akademický senát FUD schválil aktualizovaný Disciplinární řád. 

1.7. Akademický senát FUD projednal Návrh záměru žádosti o udělení akreditace pro 

navazující magisterské programy Výtvarná umění a Fine Art. 

1.8. Příprava akreditačních dokumentů začne zpracováním Sebehodnotících zpráv garantů 

oborů navazujícího magisterského studia, všechny garanty prosíme o spolupráci. Zároveň 

probíhá diskuse o budoucí optimální struktuře nově akreditovaných nav. magisterských 

programů.  

 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

 

2.1. Aktuální čerpání: alikvotní čerpání 1 – 10 2017 je 83,33%. 

 Celkové čerpání FUD včetně grantů a příjmů: 80,59% (zkreslené o granty) 

 Čerpání TA 01 (hlavní činnost) bez grantů vč. příjmů: 86,65% 

 Nízká čerpání: TA 04 49,29%, TA 08 76,14%, TA15 53,89%, TA16 26,11% 

 Čerpání příspěvků a dotací NIN z MŠMT: 83,73% 

 Stav FPP: 8 428,45 tis., stav FO: 150,50 tis., stav FRIM: 126 tis. 



2.2. Čerpání rozpočtu v ateliérech a v grantových projektech je možné do 13. 12. 2017 

(účtenky, cestovní příkazy), nejlépe i faktury se splatností v měsíci prosinec. Provozní zálohy 

u sekretářek lze čerpat také do 13. 12. 2017. 

2.3. Projekt OP VVV výzvy MŠMT "Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ"  je 

připravován na rektorátě (na FUD se jedná o inovaci vybavení ateliérů, dílen a přednáškových 

sálů). Součástí projektu je povinná aktivita týkající se elektronických informačních zdrojů. 

Nutná bude vazba na předchozí projekt OPVVV Corona Culturae. O konkrétní návrhy na 

požadavky jsou požádáni vedoucí kateder. Termín odevzdání podkladů na děkanát je 15. 12. 

2017. 

 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

 

3.1. Ceny rektora a stipendia nejlepším studentům za rok 2016/2017. 

3.2. Kolegium projednávalo řadu postupů a materiálů nezbytných k akreditačním řízením: 

Pravidla vzniku, schvalování a změn studijních programů UJEP, Harmonogram a obsah 

Zprávy o vnitřním hodnocení kvality UJEP, Sebehodnotící zprávy fakulty, Sebehodnotící 

zprávy garanta oboru. Pro FUD platí nutnost postupovat v přípravě materiálů dle těchto 

nejbližších harmonogramů – Zprávy garantů nutno odevzdat k projednání RpVH v lednu – 

únoru 2018. 

3.3. Fakulty byly vyzvány k přípravě návrhů členů pracovních skupin pro hodnocení 

Sebehodnotící zprávy garanta oboru při RpVH. 

3.4. Univerzita za FUD podala na MŠMT projekt CRP a společný projekt s FF k podpoře akcí 

k výročím České státnosti v r. 2018. 

 

4. Informace z kolegií prorektorů 

 

M. Thelenová – proděkanka pro studium 

 

4.1. Zadání témat klauzurních prací na ZS 2017/2018: 

 termín pro zadání témat je 4. 12. 2017, zasílat na můj mail 

(michaela.thelenova@seznam.cz) + paním sekretářkám, 

 obhajoby klauzurních prací se uskuteční v termínu 6. 2. – 7. 2. 2018, 

 předkládám návrh harmonogramu a prosím o vyjádření kateder do 12. 12. 2017, 

 vedoucího KDTU prosím o potvrzení zástupců KDTU, 

 jednotlivé ateliéry prosím o dodání externích členů komisí, aby jim mohli být zaslány 

zvací dopisy, nejpozději do 3. 1. 2018. 

4.2. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2018/2019: 

 přijímací řízení se uskuteční v termínu 13. 2. – 15. 2. 2018, 

 přihlášky je možné podávat do 16. 1. 2018, 

 již se uchazeči přihlašují elektronicky, ale uvedené počty jsou jen velmi orientační, 

protože jen velmi málo uchazečů provedlo platbu (stav přibližně odpovídá minulému 

roku): DI-14, PD-7, DK-0, SK-2, PM-2, TE-6, GDI-9, GDII-18, VD-2, FO-3, RF-1, PE-1, 

TBM-2, DM-1, IM-2 (celkem 70, vloni v tuto dobu bylo 82 přihlášených). 

 KVP zajistí pro přijímací řízení modely dle požadavků jednotlivých ateliérů. Z: M. Kuriš. 

 KDTU zajistí přípravu testů. Z: T. Pavlíček. 

4.3. Přidělení konzultantů magisterským diplomantům – seznam konzultantů byl zveřejněn na 

webu, studenti budou kontaktovat své konzultanty nejpozději do 1. 12. 2017. 



4.4. Stipendia nejlepším studentům UJEP: zasedání komise proběhlo 14. 11. 2017, 

nominováno bylo celkem 10 studentů ze tří fakult (za FUD nominováni 4 studenti). Bylo 

uděleno celkem 5 cen, za FUD nezískal cenu nikdo. 

4.5. Konec výuky v zimním semestru a vánoční prázdniny: 22. 12. 2017 konec výuky v 

zimním semestru, 24. 12. 2017 – 1. 1. 2018 vánoční prázdniny. 

4.6. Den otevřených dveří UJEP se uskuteční 25. 1. 2018, na FUD je určen především pro 

uchazeče o magisterské a doktorské studium, obecné informace bude podávat proděkanka 

pro studium a vedoucí KDTU, ovšem zájemci budou navštěvovat i jednotlivé ateliéry, proto 

prosím o účast asistenty, případně vedoucí ateliérů. 

 

Z. Kolečková – proděkanka pro tvůrčí činnost 

 

4.7. Dny vědy a umění v roce 2018 – FUD by měl zasílat podklady a také požadavky na stá-

nek do konce roku 2017. 

4.8. Prorektor gratuluje studentům FUD k úspěchům v oblastech designu. 

4.9. Končí cyklus doktorských studentských grantů SGS – čerpání je nutné uskutečnit do 13. 

12. 2017. Studentská konference proběhne 5. 2. 2017. Nominanti FUD do hodnotící komise: 

Z. Kolečková, M. Kolář. 

4.10. Cena rektora UJEP: pracovník do 35 let – FUD nominoval Ivanu Zochovou. 

4.11. Cena rektora UJEP – FUD nominoval: Roberta Vlasáka a Antonína Tomáška; Cena za 

knihu – návrh podává samotný autor. Na 3. místě se umístila sbírka básní Radka Fridricha 

ilustrovaná akvarely Martina Koláře, kterou vydala FUD v koedici s pařížským nakladatelstvím 

Revue K. 

 

M. Koleček – proděkan pro rozvoj 

 

4.12. Agenda jednání se shodovala s materiály z kolegia prorektora pro studium. 

4.13. Rada pro vnitřní hodnocení – nutno nominovat pracovní skupinu čtyř zástupců FUD. 

Návrhy pro nominaci: T. Pavlíček, M. Koleček, R. Fajnor, J. Čarný (náhradník J. Talašová). 

Předsedou skupiny je A. Kadlec (student UJEP). 

 

J. Polanecký – proděkan pro vnější vztahy 

 

4.14. Erasmus+ 2017/18 – mobilita v rámci programových zemí: 

Na základě výsledků výběrových řízení na zaměstnanecké mobility byl vytvořen plán 

výjezdů na výukové pobyty a školení v akad. roce 2017/18. Do plánu výjezdů, který je 

zveřejněný v IMIS a na sdíleném disku, byly zařazeny výjezdy na výukové pobyty FUD 3, 

zaměstnanců FUD na školení 9. Všichni zaměstnanci zařazení do plánu výjezdů i náhradníci 

obdrželi 12. 11. 2017 pokyny k organizaci výjezdů. Pokud vybraní zaměstnanci nerealizují 

výjezd nebo neodevzdají do 31. 3. 2018 potvrzený program mobility, souhlas děkana a čestné 

prohlášení, budou z plánu výjezdů vyřazeni. Případné volné dny v průběhu roku budou 

přidělovány zájemcům dle pořadí, v jakém uvedené dokumenty odevzdají. 

4.15. Stipendijní pobyty v rámci mezinárodních smluv v akad. roce 2018/19: 

Byla zveřejněna nabídka stipendijních pobytů na akad. rok 2018/19 v rámci mezinárodních 

dohod vypisovaných MŠMT ČR formou kvót a výběrových řízení. UJEP nezískala žádnou 

kvótu na obsazení stipendijních pobytů v rámci mezinárodních smluv na akademický rok 

2018/19. Vedle stipendijních pobytů vypisovaných formou kvót jsou však nabízena i stipendia 

vypisovaná formou výběrových řízení (konkurzů). Uchazeči podávají elektronickou přihlášku, 



v tištěné podobě ji pak s doporučením fakulty a podpisem děkana zasílají Domu zahraniční 

spolupráce MŠMT, kde probíhá výběrové řízení. Více informací k těmto stipendijním pobytům 

na http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-

rizeni/. 

4.16. Smlouvy o všeobecné spolupráci: 

Vedoucí pracovníci byli požádáni o zhodnocení spolupráce se smluvními zahraničními 

vysokými školami v roce 2017. Jde o příjezdy a výjezdy pedagogů a studentů mimo Erasmus+. 

Týká se těchto škol: BEIT BERL ACADEMIC, BEZALEL ACADEMY OF ART AND DESIGN, 

HOLON INSTITUTE OF TECHNOLOGY, AKADEMIA SZTUK PIEKNYCH IM. JANA MATEJKI 

W KRAKOWIE, САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ. Případné mobility nahlásit proděkanovi pro vnější vztahy. T: 6. 12. 2017 

4.17. Marketing a propagace: 

UJEP připravuje Dny vědy a umění 2018 Termín byl stanoven na 15. – 16. 5. 2018. Místem 

konání zůstává OC Forum, DDM a Hraničář. Hlavní organizátorkou akce je paní Hana Kůsová 

(hana.kusova@ujep.cz).  

4.18. Fakulty byly požádány o pomoc PR pracovníků při přípravách obsahu časopisu Silverius. 

 

5. Různé 

 

5.1. P. Mrkus: Děkan poděkoval všem, kteří se podíleli na úspěšném absolutoriu studentů 

Ph.D., jejichž obhajoby proběhly 23. – 24. 11. 2017. 

5.2. P. Mrkus: Dne 30. 11. 2017 pořádá FUD konferenci Fakulty umění, jste srdečně zváni. 

5.3. M. Koleček: Projekt Mo(nu)mentální topografie – pracuje se na přijatých konceptech a je 

postupně rozpracována koncepce celkové výstavní prezentace.  

5.4. P. Mrkus: Probíhá soutěž na logotyp výročí 25. let fakulty a vizuál výstavy, termín pro 

odevzdávání návrhů je 5. 12. 2017. 

5.5. M. Matoušek: Čerpání dovolené – nejlépe do konce prosince dovolenou vyčerpat, lze 

převést do dalšího roku pouze 5 dnů. 

M. Koleček: nesouhlasí s čerpáním 40 dnů dovolené v roce, protože by jejich čerpáním 

nestíhal plnit své pracovní povinnosti proděkana fakulty. Navrhuje, aby byla funkce proděkana 

vázána pouze 25 dny dovolené jako je to u THP pracovníků UJEP.   

5.6. P. Mrkus: Licence Adobe – v roce 2017 nakoupeno 37 licencí, každý rok se však licence 

obnovuje. Tento rok jsme využili 33 licencí, pro příští rok je potvrzen zájem o prodloužení 

prozatím 26 licencí. Je třeba doplnit požadavek pracovníkovi IT Štěpánu Novákovi, jelikož 

nákup musí proběhnout v prosinci 2018. 

 

 

Příští kolegium se uskuteční v měsíci lednu 2018 a členům kolegia bude zaslána e-mailová 

pozvánka. 

 

 

Zapsala: Adéla Machová 

Schválil: Pavel Mrkus 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-rizeni/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-rizeni/
mailto:hana.kusova@ujep.cz

